

پرسش‌ها و پاسخ‌هایی از درس‌های سوره
مبارکه نور و برخی آیات دیگر قرآن

نور القرآن

جلد پنجم

شامل ۲۹۲ سؤال

امین کاظمی



بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

الحمد لله رب العالمين و الصلوة و السلام على محمد و آله الطاهرين

و لعنة الله على اعدائهم اجمعين

پیشگفتار

بدون تردید هر مومن پاک و باتقوا دوست دارد که خانواده‌اش یکی از پاک‌ترین خانواده‌های جامعه اسلامی باشد و داشتن چنین خانواده‌ای فقط با خواستن و آرزو کردن آسیر نمی‌شود بلکه همت عالی و برنامه دقیق و راهنمای پاک و کامل می‌خواهد. در زندگی همانند میدان جنگ است و در میدان جنگ آن قهرمانی پیروز می‌شود که فنون جنگ را بدرستی بداند و سلاح لازم را داشته و صاحب یاران و رزیاة ماهنگ باشد، و در جایگاه مناسب، خود را قرار داده و از جایگاه و ترفند دشمن آگاهی کامل داشته باشد و بداند که چگونه به دشمن ضربه وارد کند که از پای درآید و چگونه ضربات دشمن را دفع کند که آسیب نبیند و به دام نیفتد.

با توجه به مثال فوق، خانواده پاک در میدان زندگی مدیریت خاص خود را می‌طلبد که در پیچ و خم‌ها نهراسد و در آسایش و رفاه نلغزد، با دشمنان مرئی و نامرئی و با ناهنجاری‌ها و ضد ارزش‌ها به درستی مبارزه کند، و از خصیصه‌های ارجمند و گوهر تقوا محافظت نماید و جلوه‌های علم و ایمان را قدردان، و پاکی و سلامت خانواده را خواستار، و انگیزه‌های ارزشی الهی و اسلامی را غنیمت شمرده و بار زندگی گرانقدر خود را با افتخار تا سر منزل

مقصود برساند.

این گفتار به منزله چشم‌اندازی است که خانواده پاک و ایده‌آل را به تصویر می‌کشد. و کتابی که پیش رو دارید با چنین دیدگاهی تدوین شده و شرحی است مختصر از آیه ۳۲ تا ۶۴ سوره مبارکه نور (در قالب پرسش‌ها و پاسخ‌ها)، که حاوی الگوهای ارزشمند و اندرزهای قرآنی و روایی و راهنمایی‌های حکیمانه، که انسان‌های ارجمند را به کمال آدمیت هدایت می‌نماید، از گناهان صغیره و کبیره و خطوات شیطان برحذر می‌دارد و پیروان قرآن را اهل بیت عصمت و طهارت علیهم‌السلام را برای ایجاد خانواده پاک و سالم، تربیت می‌کند. و آداب معاشرت را بین اعضای خانواده و جامعه به نحو احسن آموزش می‌دهد. و وظیفه زن و شوهر را نسبت به یکدیگر، و وظیفه والدین را نسبت به فرزندان، و فرزندان را نسبت به والدین به خوبی بیان می‌کند، و همچنین عوامل سیرت پاک، ریا را به شدت توبیخ و پاک‌دلان و جوان‌مردان راستین را تشویق و ترغیب آنست و عقل‌گرایی را شکوفا می‌سازد.

و از طرفی با اشاراتی به برخی از آیات شگفت‌انگیز الهی، اندیشمندان و پژوهشگران را به تأمل و چالش می‌کشاند و کام‌جویان حقیقت‌طلب را شیرین و تشنگان فضائل و کمالات و مکارم اخلاق را از همه سار زلال قرآن سیراب می‌گرداند.

آری همان‌گونه که عرض شد این کتاب شرح مختصری است از بخشی از آیات سوره مبارکه نور به قلم ساده و روان برای استفاده همگان، خاصه، دانشجویان و دانش‌پژوهان حوزه و دانشگاه تدوین شده، امید است که در بین آثار گران‌سنگ و بیکران اصحاب قلم مفید واقع شده و مورد قبول خداوند دانا و حکیم قرار گرفته باشد. ان‌شاءالله.

در پایان از کلیه عزیزانی که در انجام این کتاب مرا یاری و تشویق نمودند

صمیمانه تشکر و قدردانی می‌نمایم. و همچنین از دختر عزیزم نرگس کاظمی که تایپ و صفحه‌آرایی این کتاب را به عهده داشتند و همچنین از طراح ارجمند و مدیریت محترم و کارکنان انتشارات مزبور و چاپخانه و صحافی که در تدوین و چاپ این کتاب صبر و حوصله به خرج داده و سلیقه به کار برده‌اند تشکر می‌نمایم.

امین کاظمی

www.ketab.ir

